
 
29 июня 2023 года № 117 

 

 О внесении изменения в Перечень индикаторов риска нарушения 

обязательных требований при осуществлении муниципального 

земельного контроля на территории города Костромы 

 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 07.07.2023 

 

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ 

"О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 

Федерации", в целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в 

соответствие с действующим законодательством по результатам мониторинга 

решений Думы города Костромы нормативного характера на их соответствие 

федеральному законодательству и законодательству Костромской области, 

руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при 

осуществлении муниципального земельного контроля на территории города 

Костромы, утвержденный решением Думы города Костромы от 23 сентября 2021 

года № 139, изложить в новой редакции: 

"Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при 

осуществлении муниципального земельного контроля на территории города 

Костромы  

 

1. Отклонение ширины улично-дорожной сети от параметров, установленных 

Генеральным планом города Костромы и (или) документацией по планировке 

территории и (или) нормативами градостроительного проектирования. 

2. Отсутствие в Едином государственном реестре недвижимости и в органах 

местного самоуправления сведений о правах (документах) имеющихся у лица, 

использующего земельный участок. 

3. Отсутствие сведений о выданном разрешении на строительство 

(уведомлении о соответствии планируемого строительства, реконструкции 

индивидуального жилищного строительства), на земельном участке, 

предназначенном для жилищного или иного строительства по истечение срока, 

установленного федеральным законодательством для начала его использования.". 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 



2 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 


